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Hakijan tiedot

Toiminta- ja innovaatioavustushakemus yleishyödylliseen toimintaan

Avustushakuun vastatessa syntyy henkilörekisteritietoja. Rekisterinpitäjä on Pohjois-Savon

hyvinvointialue. Kyselydataa säilytetään tarvittavia analyyseja varten sähköisessä

asianhallintajärjestelmässä 10 vuotta viimeisestä maksatuksesta.

Täytä hakulomakkeen tiedot, pakolliset kohdat ovat merkitty * -merkillä. Hakulomakkeen liitteeksi

tarvitaan avustettavan toiminnan rahoitus- ja toimintasuunnitelma. Ne liitetään hakulomakkeelle

sähköisesti. Mikäli tämä ei ole mahdollista, lähetä liitteet sähköpostilla osoitteeseen

sirpa.kononen(at)pshyvinvointialue.fi hakuajan sisällä.

Tarvittaessa lisätietoja antaa Sirpa Kononen, sirpa.kononen(at)pshyvinvointialue, 044 717 6665.

Avustusta hakeva organisaatio

Organisaation nimi *

Irti Huumeista ry

Postiosoite *

Pasilanraitio 5

Postinumero ja -postitoimipaikka *

00520

Kotipaikkakunta *

Helsinki

Yhdistyksen tai säätiön rekisteröitymisvuosi

1984

Y-tunnus *

0810152-7

Tilinumero *

FI6015553000101114

Yhteyshenkilö

Nimi *

Mira Reponen

Puhelin *

0503713466

Sähköposti *

mira.reponen@irtihuumeista.fi

Titteli/nimike

kehitysjohtaja

Organisaation puheenjohtajan nimi ja sähköpostiosoite *

Sami Räsänen

Organisaation taloudesta vastaavan henkilön nimi ja sähköpostiosoite
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Niilo Nousiainen

Hakijaorganisaation toiminnan tarkoitus

Tarveyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistäminen

Jokin muu, mikä

myös arjen turvallisuuden edistäminen

Hakijaorganisaation toimiala (Lähellä.fi luokittelu)

Sairaus- ja terveysala ja potilasyhdistykset / -ryhmät

Jokin muu, mikä

Sosiaalialan ja nuorisoalan yhdistys sekä kulttuuri- ja vapaa-ajantoiminta

Hakijaorganisaatio antaa hyvinvointialueelle luvan tarvittaessa tarkistaa kirjanpidon ja hallinnon *

Kyllä

Avustettavan toiminnan kuvaus

Toiminta- ja innovaatioavustusta myönnetään uuden yleishyödyllisen toiminnan kokeilemiseen tai

hyväksi käytännöksi osoittautuneen toiminnan laajentamiseen. Avustusta voidaan myöntää myös

äkilliseen, ajankohtaiseen toimintaympäristön ja/tai kohderyhmän tarpeissa tapahtuneeseen

muutokseen. Valitse millaiseen toimintaan olette avustusta hakemassa.

Hyväksi havaittu toiminta, jota haluamme laajentaa Pohjois-Savon alueen kuntiin (hyvinvointialue)

Kuvaa avustettavan toiminnan kohderyhmä

Kohderyhmä on erityisen vaativa ja työsuojelullisista ja -turvallisuus syistä sekä huomioiden mahdolliset 

uhka, häirintä ja vaaratilanteet työ tulee aina tehdä parityönä. Pohjois-Savossa Irti Huumeista ry:n 

kohderyhmät voidaan jakaa seuraaviin ryhmiin: 

Nuoret: Erityisesti huumekokeiluille alttiit nuoret ja päihteiden käyttäjät. Nuoria tavoitetaan kouluissa, 

oppilaitoksissa, nuorisotaloissa ja vapaa-ajan viettopaikoissa. 

Huumeriippuvuuteen sairastuneet: Aikuiset ja nuoret, jotka kamppailevat huumeriippuvuuden kanssa.  

Läheiset ja perheet: Ihmiset, joiden elämään huumeriippuvuus vaikuttaa välillisesti. Tukea tarjotaan 

ammatillisen kriisituen, vertaistukiryhmien, koulutuksien ja yksilöllisen tuen kautta. 

Ammattilaiset ja vapaaehtoiset: Sosiaali- ja terveysalan ammattilaiset, opetusalan henkilöstö ja muut, jotka 

kohtaavat työssään huumeiden käyttäjiä ja heidän läheisiään. Lisäksi koulutetaan vapaaehtoisia toimimaan 

kentällä ja tarjoamaan tukea. 

Yhteisöt ja järjestöt: Paikalliset järjestöt, yhteisöt ja yritykset, jotka osallistuvat tai tukevat 

päihdetyötä. Yhteistyössä pyritään laajentamaan tukiverkostoja ja tietoisuuden levittämistä.

Kuvaa lyhyesti se toiminta, joka avustuksella toteutetaan. Mikä on käyttötarkoitus ja miten se

toteutetaan?

Avustusta haetaan toimintaan, joka keskittyy huumekokeiluilla, väkivallalla ja päihteillä- ja 

mielensairauksilla oireilevien nuorten, huumeriippuvuuteen sairastuneiden ihmisten sekä heidän läheistensä 

tukemiseen.  

Hakemus kohdistuu kolmeen keskeiseen tavoitteeseen: 

Nuorten tuki: Vapaaehtoiset nuorisokoutsit jalkautuvat paikkoihin, missä nuoret viettävät aikaa, järjestetään 

pop up,tapahtumia nuorille, joissa nuoret saavat itse olla mukana ideoimassa ja toteuttamassa toimintaa. 

Toiminta painottuu ennaltaehkäisyyn,nuorten mielenterveyden edistämiseen ja tutkitun tiedon jakamiseen 

huumeiden riskeistä. Toiminnalla vähennetään huumekokeiluja ja edistämään terveitä elämäntapoja nuorten 

keskuudessa. 

Huumeriippuvuuteen sairastuneiden ihmisten tuki: Tarjotaan tukea ja ohjausta huumeriippuvuuteen



Huumeriippuvuuteen sairastuneiden ihmisten tuki: Tarjotaan tukea ja ohjausta huumeriippuvuuteen 

sairastuneille jalkautuvalla vertaistoiminalla koutsien kautta.  Tämä toiminta auttaa lisäämään arjen 

hyvinvointia huumeita käyttävien keskuudessa ja madaltaa palveluihin kiinnittymistä hyvinvointialueella. 

Perheiden ja läheisten tukeminen: Läheistyönkeskus tarjoaa ammatillista nopeaa kriisitukea läheisille ja 

perheille. Kriisitapaamiset tehdään kasvokkain ja verkkoympäristössä. Vertaistukea läheiset saavat 

vapaaehtoisten ohjaamista läheisryhmistä ja sururyhmästä huumeiden kuolleiden läheiselle suunnatussa 

ryhmässä. Läheisteniltoja järjestetään säännöllisesti ja niissä jaetaan läheisille, ja perheille sekä eri 

alojen ammattilaisille tutkittua ja kokemusperäistä tietoa läheisten tilanteesta ja huumeidenkäytön 

vaikutuksista koko perheeseen. 

Arvioi kuinka paljon kohderyhmän edustajia toiminnalla voidaan tavoittaa

Nuoret: Erityisesti huumekokeiluille alttiit nuoret ja päihteiden käyttäjät. Nuoria tavoitetaan kouluissa, 

oppilaitoksissa, nuorisotaloissa ja vapaa-ajan viettopaikoissa. Arviolta tavoitamme 150 nuorta. 

Huumeriippuvuuteen sairastuneet: Aikuiset ja nuoret, jotka kamppailevat huumeriippuvuuden kanssa. 

Jalkautuvalla toiminnallamme kohtaamme 300 huumeita käyttävää henkilöä. 

Läheiset ja perheet: Ihmiset, joiden elämään huumeriippuvuus vaikuttaa välillisesti. Tukea tarjotaan 

ammatillisen kriisituen, vertaistukiryhmien, koulutuksien ja yksilöllisen tuen kautta. Läheisiä tavoitamme 

400 ja perheitä arviolta 30 vuoden aikana. 

Ammattilaisia tavoitetaan 250 hyvinvointialueelta laaja-alaisesti eri toiminnoista.

Arvioi kuinka moni toimintaan osallistujista kokisi toiminnan edistävän omaa hyvinvointia, terveyttä

ja/tai arjen turvallisuutta

Toimintojen (jalkautu työ, läheistyönkeskuksen kriisityö ja vertaistoiminta) 80% kohderyhmistä kokee, että 

heidän hyvinvointi kasvaa ja arjen turvallisuus lisääntyy.  

Kysymme myös hyvinvointialueen asukkailta arjen turvallisuuden lisääntymisestä, arviomme on, että he, jotka 

ovat kohdanneet koutseja jalkautumassa,, kokevat arjen turvallisuuden kasvaneen 70%.

Millä tavoin toiminnalle asetettavia tavoitteita seurataan ja arvioidaan? Millaisia menetelmiä on

käytössä ja miten niitä tullaan toteuttamaan?

Numeraalinen tieto kerätään kuukausittain jokaisesta toiminnasta ja se tiedotetaan Irti Huumeista ry 

johtoryhmälle neljä kertaa vuodessa. 

Laadullinen arviointi tapahtuu pääasiassa kohderyhmien kanssa yhdessä. Kriisituesta, jalkautuvasta työstä 

kysytään kohderyhmältä toiminnan vaikuttavuudesta yksilön tai perheen hyvinvoinnin kasvuun. Lisäksi nuoria 

osallistetaan mukaan oman toiminnan arviointiin. 

Onko haun kohteena oleva toiminta avointa kaikille kohderyhmän edustajille?

Kyllä, Miten?

Täydennä:

Huumekysymys koskettaa kaikkia suomalaisia vähintään veronmaksajana. Julkisissa tiloissa oireilu ja 

päihteiden käyttö on muodostunut entistä näkyvämmäksi. Irti Huumeista ry:n toimintaa on ollut 

Valitse toiminta-alue, jolla avustettava toiminta toteutuu

Pohjois-Savo, kattaen kaikki 19

kuntaa

Iisalmi Joroinen

Juankoski Karttula Kaavi

Keitele Kiuruvesi Kuopio

Lapinlahti Leppävirta Maaninka

Nilsiä Pielavesi Rautalampi

Rautavaara Siilinjärvi Sonkajärvi

Suonenjoki Tervo Tuusniemi
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Varkaus Vesanto Vieremä

Millä keinoin/tavoin avustettavaan toimintaan osallistuminen on mahdollistettu kohderyhmälle, jotta se

tavoittaa osallistujan yhtä kuntaa laajemmalta alueelta

Liikkuvan työn menetelmiä toimii nyt Ekhvan ja pääkaupunkiseudun hyvinvointialueilla ja niistä on kerätty 

kokemuksia . Läheistyönkeskuksen kriisityöstä on kerätty kokemuksia nyt vuoden verran ja tulokset ovat 

todella hienoa läheisten ja perheiden näkökulmista.

Toteutuuko avustettava toiminta hakijan omana toimintana vai yhdessä toisen hakijan/toisten

hakijoiden kanssa?

Hakijan omana toimintana

Yhteistyössä toisen hakijan / toisten hakijoiden kanssa

Yhteistyösopimus

Ei ole tehty erillistä yhteistyösopimusta

Kuvaa tarkemmin millaista yhteistyötä toiminnan toteuttamiseksi eri toimijoiden välillä tehdään? Kuvaa

myös silloin kun toiminta toteutetaan hakijan omana toimintana.

Pohjois-Savon alueella Irti Huumeista ry:n toiminta perustuu tiiviiseen ja monipuoliseen yhteistyöhön eri 

toimijoiden kanssa, jotta voidaan maksimoida toiminnan vaikuttavuus ja kattavuus. Yhteistyö toteutuu sekä 

yhteisprojekteina että hakijan omana toimintana, mikä mahdollistaa laajan vaikutuksen alueellisesti. 

Yhteistyökumppanit ja yhteistyön muodot 

Sosiaali- ja terveyspalvelut: Yhteistyössä Pohjois-Savon sosiaali- ja terveyspalvelujen kanssa toteutetaan 

ohjattuja tukiryhmiä, vertaistukitoimintaa ja koulutuksia. Tämä yhteistyö tukee erityisesti 

huumeriippuvuuteen sairastuneita ja heidän läheisiään. Yhteistyössä kehitetään ja toteutetaan myös 

ennaltaehkäiseviä toimntoja nuorille. 

Koulut ja oppilaitokset: Yhteistyö alueen koulujen ja oppilaitosten kanssa mahdollistaa nuorisokoutsien 

jalkautumisen oppilaitoksiin, missä he voivat pitää työpajoja ja infotilaisuuksia huumetietoisuuden 

lisäämiseksi. Tämä yhteistyö on erityisen tärkeää nuorten ennaltaehkäisyn ja tietoisuuden nostamisen 

kannalta. 

Poliisi ja oikeuslaitos: Tehdään yhteistyötä paikallisen poliisin ja oikeuslaitoksen kanssa, jotta voidaan 

yhdistää voimia päihdekysymysten ennaltaehkäisemiseksi ja ratkaisemiseksi. Yhteistyö auttaa myös kohdentamaan 

palveluita rikollisuuden riskissä oleville nuorille ja heidän perheilleen. 

Paikalliset järjestöt ja yhteisöt: Teemme yhteistyötä muiden paikallisten järjestöjen ja yhteisöjen kanssa, 

jotta voidaan laajentaa palvelutarjontaa ja saavuttaa laajemmat kohderyhmät. Esimerkiksi yhteistyö päihde- ja 

mielenterveysjärjestöjen kanssa mahdollistaa kokonaisvaltaisemman tuen tarjoamisen. 

Yritykset ja yksityinen sektori: Kumppanuudet paikallisten yritysten kanssa voivat tukea rahoituksellisesti 

tai palveluiden kautta. Esimerkiksi paikalliset apteekit voivat osallistua tiedon levittämiseen ja 

tukiverkostojen rakentamiseen. 

Hyvinvointialue; kohderyhmistä huumeita käyttävät ja heidän läheisensä eivät monesti tiedä mitä palveluita 

heille kuuluu tai stigma estää heitä hakeutumasta hoidon piiriin. Huumeet ja huumemaailman lieveilmiöt 

estävät monesti kohderyhmiä saamasta apua, koska ennakkoluulot ja pelot palveluista ovat heillä suuret, 

järjestöjen rooli onkin olla osa prosessia, auttamassa kohderyhmiä löytämään tukea ja apua itselleen, 

madaltaen kynnystä tuen vastaanottamiselle ilman viranomaisasetelmaa.

Avustettavan toiminnan tulee toteuttaa hyvinvointialueen strategian ja SOTE-palvelustrategian

mukaista ja palveluja / palveluketjuja täydentävää toimintaa sekä alueellisen

hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman hyvinvointitavoitteita ja toimenpiteitä

Valitse valikosta ne kohdat, jolla parhaiten tuette ja täydennätte hyvinvointialueen järjestämisvastuulla

olevaa toimintaa ja toimitte yhteistyössä näiden palveluiden kanssa.
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Pohjois-Savon hyvinvointialueen strategia

Asukkaat

Asukkaiden terveyden, hyvinvoinnin ja turvallisuuden parantaminen

Asukkaiden osallisuuteen ja omatoimisuuteen kannustaminen ja tukeminen

Palvelut

Ennaltaehkäisevien ja perustason palveluiden vahvistaminen

Laadukkaaseen ja asiakaslähtöiseen toimintaan edistäminen

Asukkaiden tarpeita vastaavien palveluiden yhteensovittaminen

Työntekijät

Hyvinvointialueen ammattilaisten osaamisen vahvistaminen

Toimintaympäristö

Kestävän kehityksen mukaisen toiminnan vahvistaminen

Kokonaisturvallisuuden vahvistaminen

Talous

Hyvinvointialueen eettisen ja kustannustietoisen toiminnan edistäminen

Alueellinen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma

Osallisuuden vahvistaminen

Yksinäisyyden vähentäminen

Mielen hyvinvoinnin vahvistaminen

Riippuvuuksien ehkäiseminen

Itsestä huolehtiminen

Terveellisten elintapojen edistäminen

Tapaturmien ja väkivallan ehkäisy

Vanhemmuuden vahvistaminen

Hyte-resurssien, rakenteiden ja prosessien vahvistuminen

Jokin muu,

mikä?

SOTE-palvelustrategia

Valitse valikosta avustettavaan toimintaan sopivin tai sopivimmat toimiala(t)/palvelutoimiala(t), joka

parhaiten edistää hakijan ja hyvinvointialueen välistä yhteistyötä

Perhe- ja vammaispalvelut / perhekeskuspalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / lastensuojelupalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten avopalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten asumispalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / SOTE-keskus

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Työikäisten sosiaalipalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Osastopalvelut

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / ydinyksiköt

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / akuutti

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / mielenterveys ja hyvinvointi



Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / lääkinnällisten palveluiden keskus

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / operatiivinen keskus

Ikääntyneiden palvelut / ikääntyneiden asiakasohjaus

Ikääntyneiden palvelut / ikääntyneiden asiakasohjaus, geriatriset palvelut

Ikääntyneiden palvelut / asumispalvelut

Ikääntyneiden palvelut / kotiin annettavat palvelut

Strategia ja kehittäminen / digikehittäminen

Strategia ja kehittäminen / HYTE- ja osallisuuspalvelu

Jokin muu,

Mikä?

Rahoitus

Avustussumma, jota haetaan (12 kk toiminta) *

135 000

Onko samaan toimintaan haettu tai saatu avustusta toisaalta

Ei

Kyllä, haettu

Mistä?

STEAn kohdennettujen toimintojen laajentamishakemukset haetaan syksyllä

Milloin päätös on tulossa?

joulukuussa 2024

Kyllä, saatu

Mistä?

Mihin saakka avustus jatkuu?

Toistaiseksi

Hakijan toiminta ei voi olla yksinomaan riippuvainen hyvinvointialueen avustuksesta ja hakijalla tulee

olla muutakin varainhankintaa (ml. muut avustukset). Mitä muuta varainhankintaa toiminnassanne on

käytössä?

Viestintä

Avustuksen kohteena oleva toiminta on oltava pohjoissavolaisten kohderyhmään kuuluvien

henkilöiden ja hyvinvointialueen ammattilaisten löydettävissä. Miltä alustalta toimintanne

löytyy?

Lähellä.fi Palvelutietovaranto (PTV)

Jokin muu
Mikä?

www.irtihuumeista.fi



Mitä viestintäkanavia on käytössänne, jotta kohderyhmään kuuluva henkilö löytää avustettavan

toiminnan?

Laajasti sosiaalinen media, Irti -lehti sekä verkkotoiminnot

Liitetiedosto

 Pohjois-Savon rahoitussuunnitelma.xlsx

Kyllä, vakuutan lomakkeessa antamani tiedot oikeaksi *

Kiitos hakuun osallistumisesta. Anna vielä palautetta ja terveiset hausta ja hakulomakkeesta.


